

FORMATO								
RESUMEN EJECUTIVO DE INDAGACION DE MERCADO								
1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	2/07/2024						
1.2	ÁREA USUARIA	OFICINA REGIONAL DE SUPERVISIÓN Y LIQUIDACIÓN						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACIÓN DE LOS SERVICIOS DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DEL SALDO DE OBRA: "RECUPERACIÓN, MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA VECINAL - 31.20 KM. EN CHIRIBAMBA A INCACHACA DISTRITO DE SANTA ANA - PROVINCIA DE CASTROVIRREYNA - DEPARTAMENTO DE HUANCANELICA"						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	-						
1.5	Nº DE REFERENCIA DEL PAC	61-2024						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	2408881					
		Documento que declaró la viabilidad	-					
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	MEMORANDUM N° 1234-2024/GOB.REG.HVCA/GGR-ORSyL		Fecha de recepción	1/07/2024		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones	-	
		Fecha de la tercera versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones	-	
		Fecha de la cuarta versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones	-	
		Fecha de la quinta versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones	-	
2.3	SENALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI		NO		X		
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.		-				
2.4	SENALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI		NO		X		
2.5	SENALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO		X		
		Documento de aprobación de la estandarización				Fecha de aprobación		
2.6	SENALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI		NO		X		
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación				Fecha de inicio de vigencia		
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visulaiza en el Capítulo III de la Sección Especifica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	Nº Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	-	-	-	-	-	-	-	-
	Consignar una síntesis de las observaciones							
	Consignar una síntesis de las observaciones							
2.9	RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA							
	Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
	-	-	-	-	-	-	-	-
2.10	AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO							
	Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento						

FORMATO RESUMEN EJECUTIVO DE INDAGACION DE MERCADO

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL

3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

DEL PROVEEDOR

Nº Item Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

DE LA ENTIDAD

Nº Item Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

DESAGREGADO DE GASTOS PARA SUPERVISION						
PROYECTO: PAQUETE DE OBRAS DE RECUPERACIÓN, REFORMA Y MEJORA DE LA CARRETERA NACIONAL N° 70 KM 24 CHIVASABANA A BACACHACA, DISTRITO DE SANTA ANA, PROVINCIA DE CASTROVIRREYNA, DEPARTAMENTO DE HUANCABALLA						
UBICACION: CANTONALOSA GRANDE, SANTA ANA, CASTROVIRREYNA, DEPARTAMENTO DE HUANCABALLA						
FECHA: JUNIO - 2024						
MODALIDAD: CONTRATA						
CATEGORIA DE GASTO	ESPECIFICACION DEL GASTO	UNID.	CANT.	IMPORTE	IMPORTE	TOTAL
				UNIT.	PARCIAL	
1	SEMANARIOS DE CONSULTORIA	MES	1.00	4.00	7.200.00	28.800.00
	SUPERVISOR DE OBRA	MES	1.00	4.00	4.000.00	16.000.00
	ESPECIALISTA EN HIDROLOGIA E HIDRAULICA	MES	1.00	4.00	4.800.00	16.800.00
	ESPECIALISTA EN SEILOS	MES	1.00	4.00	4.800.00	16.800.00
	INGENIERO ESPECIALISTA EN CALIDAD	MES	1.00	4.00	4.800.00	16.800.00
	INGENIERO ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS	MES	1.00	4.00	4.800.00	16.800.00
	ASISTENTE DE SUPERVISION DE OBRA	MES	1.00	4.00	4.000.00	16.000.00
	LEYES SOCIALES	CLB	1.00	4.00	108.800.00	14.144.00
2	BIENES DE CONSUMO					3.520.00
	COMPRAS DE IMPRESORA	UNO	1.00		280.00	1.120.00
	GASOLINA	CLB	150.00		18.00	2.400.00
	PETROLEO	CLB	150.00		18.00	2.400.00
3	OTROS SERVICIOS DE TERCEROS					13.584.00
	COPIA FOTOSTATICA A4	UNO	3.000.00	4.00	0.00	960.00
	IMPRESION DE PLANOS A3	UNO	40.00	4.00	4.00	754.00
	COMPRA DE MOBILIARIO PARA OFICINA (ESCRITORIO, SILLA, ESTANTE)	CLB	1.00		1.200.00	1.200.00
	ALQUILER DE VIVIENDA PARA SUPERVISION	MES	1.00	4.00	280.00	1.120.00
	ALQUILER DE CAMIONETA 4X4 - MOVILIDAD SUPERVISION	MES	1.00	4.00	4.800.00	9.600.00
4	MATERIALES DE ESCRITORIO					1.768.00
	TAMPON	UNO	21.00		9.60	301.60
	ESCRAPADOR	UNO	1.00		28.00	84.00
	LAPICEROS SIN TAPON	UNO	40.00		4.00	160.00
	PORTAFOLIOS	UNO	3.00		24.00	72.00
	HOJA BOND A4 75 CM	UNO	1.00		4.80	48.00
	FOLDER MANILA A4 CON FASTENER	UNO	21.00		9.60	87.20
	RESALADOR	UNO	21.00		2.80	58.80
	CORRECTOR	UNO	21.00		2.40	40.40
	GRAPAS N°25	CAJA	8.00		8.00	64.00
	ARCHIVADOR DE PALANCA GRANDE	UNO	80.00		5.60	448.00
	MEMORIA USB DE 8 GB	UNO	5.00		28.00	140.00
5	OFICINA CENTRAL					2.000.00
	APORTE A LA OFICINA CENTRAL (CLUB)	CLB	1.00		2.000.00	2.000.00
6	GASTOS DE SUPERVISION FIJOS					13.880.00
2	ENSAYOS PARA CONTRAPRUEBA POR SUPERVISION					3.320.00
	ENSAYO DE MEDIDA DE CONCRETO	UNO	1.00		280.00	2.800.00
	NOTURNO DE PROYECTOS DE CONCRETO	UNO	200.00		2.000.00	2.000.00
3	LIQUIDACION DE OBRA					2.000.00
	COMAS VARIOS	CLB	1.00		1.200.00	7.200.00
	COMAS PLANOS	CLB	1.00		800.00	800.00
4	IMPLEMENTOS DE SEGURIDAD					2.360.00
	SAPATOS DE SEGURIDAD	PAR	1.00		280.00	1.400.00
	PROTECTOR DE INGENIERO	UNO	5.00		48.00	240.00
	CASACA DE SEGURIDAD	UNO	5.00		944.00	728.00

III. RESUMEN GENERAL			TOTAL	159,894.00
			MONEDA DE GASTOS DE SUPERVISION RESPECTO AL COSTO DIRECTO	
			Porcentaje	
GASTOS DE SUPERVISION VARIABLES	146,714.00		3.00%	
GASTOS DE SUPERVISION FIJOS	13,680.00		0.28%	
GASTOS DE SUPERVISION FIJOS	159,894.00		5.28%	
UTILIDAD	5.00%	7,994.70		
SUB TOTAL		167,888.70		
I.C.V.	18.00%	30,219.97		
TOTAL DE GASTOS DE SUPERVISION		198,108.67	4.06%	

GOBIERNO REGIONAL

HUANCABALLA


Ing. Wilfredo Andrés Machuca Vargas

Oficina Regional de Supervisión y Liquidación

DIRECTOR

3.1.2 VALOR REFERENCIAL

MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares	Otro:	Señalar otra moneda
MONTO	S/ 198,108.67				

FORMATO				
RESUMEN EJECUTIVO DE INDAGACION DE MERCADO				
En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.				
-				
4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO				
4.1	FECHA DE INICIO DE POSIBILIDADES QUE OFRECE EL MERCADO	1/07/2024	FECHA DE CULMINACIÓN DE POSIBILIDADES QUE OFRECE EL MERCADO	1/07/2024
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	x	NO
De acuerdo a la búsqueda en el SEACE, existe pluralidad de postores				
4.4	SOBRE LA INFORMACION QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI		NO
x				
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.				
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		NO
x				
De ser afirmativa la respuesta, detallar.				
5.	<div><p>GOBIERNO REGIONAL DE HUANCAYELICA</p><p></p><p>..... Lic. Adm. Raúl Paitón-Fierro ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES</p></div>			
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES				